base diez. Usamos centenas, decenas y unidades para representar
números. Aprendimos a leer y escribir números de 3 dígitos.
Usamos la forma desarrollada para escribir un número como la
suma de los valores de sus dígitos.

3 centenas 5 decenas 7 unidades

357

trescientos cincuenta y siete